СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.04.2020г.

         № 75/265
п.Плодопитомнический

Об утверждении Плана мероприятий администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2020 год

Заслушав  и обсудив доклад  Главы администрации Плодопитомнического сельского поселения, о Послании Главы Республики Мордовия  Государственному Собранию РМ, Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Р Е Ш И Л:

1.Послание Главы Республики Мордовия Государственному Собранию РМ на 2020 год  принять в целом.
2. Утвердить План мероприятий администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2020 год.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адре​су: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Плодопитомнического                                                              Е.Г.Киреева

сельского поселения
Утвержден:

                                                                        Решением сессии Совета депутатов

                                                         Плодопитомнического  сельского поселения

                                                                        от 30.04.2020 года  № 75/265

План

  мероприятий на 2020 год по реализации Послания Главы Республики Государственному Собранию Республики Мордовия на территории Плодопитомнического сельского поселения.

	№№
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные

	1.
	Обеспечить исполнение  консолидированного бюджета Плодопитомнического сельского поселения, с этой целью:

- провести инвентаризацию всех источников доходов, мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения;

- осуществлять ежемесячный контроль за исполнением доходной и расходной части бюджета сельского поселения, а также принимать конкретные меры к максимальному взысканию задолженности в бюджет;

   - продолжить работу по оптимизации и сокращению расходов на коммунальные услуги (вести ежемесячный контроль за экономным и эффективным использованием энергоресурсов).

	В течение года
	Администрация сельского поселения

	2.
	Добиться выполнения прогноза социально-экономического развития

	В течение года
	Администрация сельского поселения

	3.
	Проведение инвентаризации имущества
	2 квартал 2020 года
	Администрация сельского
поселения

	4.
	В целях обеспечения исполнения бюджета сельского поселения вести разъяснительную работу среди жителей по оформлению земельных участков (паи), жилых домов, зданий. Завершить работу по оформлению в муниципальную собственность невостребованных земельных паев.
	Постоянно
	Администрация сельского
поселения

	5.
	Благоустройство территории поселения, сельского кладбища. Весной и осенью проводить субботники по сбору и вывозу мусора. Благоустраивать памятники участникам ВОВ и содержать их  в надлежащем  состоянии.
	Постоянно
	Администрация
поселения

	6.
	Обеспечивать реализацию приоритетного национального проекта развития АПК.
В целях реализации программы «Комплексное  развитие Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2020-2025гг.»  производить ремонт сельских дорог.
	Постоянно
	Администрация сельского
поселения

	7.
	Постоянно рассматривать вопросы, касающиеся обеспечения правопорядка и искоренения преступлений, вести работу по пресечению   проявлений терроризма и экстремизма на территории Плодопитомнического сельского поселения. Работу вести  совместно с работниками районной прокуратуры, полиции. Приглашать их  на сходы и собрания жителей села, на беседы и встречи.
	Постоянно
	Администрация сельского
поселения, Совет депутатов

	8.
	Участие во всех  районных мероприятиях по физической культуре и спорту.
	Постоянно
	Администрация поселения

	9.
	Участие в республиканском фестивале «Шумбрат, Мордовия!»
	Октябрь-ноябрь
	Администрация сельского поселения

	Организовать проведение массовых праздников:

- 23 февраля

- Масленица

- 8 марта

День Победы

- День молодежи

- День пожилых людей

- День  любви, семьи и верности

- День матери

- день села

	Февраль

Март

Май

Июнь

Сентябрь

Октябрь Ноябрь
	Администрация сельского поселения

	10.
	Осуществлять работу по наказам избирателей.
	Постоянно
	Совет депутатов, администрация

	11.
	Проводить мероприятия по чествованию ветеранов ВОВ, труда, к месячнику пожилых людей. В преддверии  75-летия Победы в Великой Отечественной войне изучить социальное положение каждого ветеран труда, труженика тыла. Оказывать им  заботу и внимание.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	12
	Организовать митинг, посвященный 75-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.»
	9 мая
	Администрация сельского поселения

	13.
	 В целях патриотического воспитания молодежи организовать встречи  с участием работников военкомата и вернувшихся со службы из рядов РА
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	14.
	Продолжить работу по улучшению качества и доступности медицинского обслуживания населения, с этой целью:

   - добиться снижения уровня заболеваемости населения, особенно туберкулезом;

   - провести диспансерный осмотр взрослой части населения сельского поселения.

	В течение года
	Администрация сельского поселения

	15.
	Контроль за исполнением мероприятий:

   - заслушать отчет об исполнении мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию на сессии Совета депутатов, подвести итоги по социально-экономическому развитию поселения за 2019 год.
	Март 2020 года
	Глава Плодопитомнического сельского поселения